
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39  
  

Usnesení 
43. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12. – 13.08.2020 

  

čís. 1468/RMOb-MH/1822/43 
- 

1520/RMOb-MH/1822/43 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Yveta Sekeráková 

místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.08.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1468/RMOb-MH/1822/43 OF/RMOb/0031/20 Rozpočtová opatření 

1469/RMOb-MH/1822/43 OF/RMOb/0032/20 Rozbory hospodaření za 01-06/2020 

1470/RMOb-MH/1822/43 OSP/RMOb/0011/20 Uzavření smluv o nájmu bytu v domech  

s pečovatelskou službou 

1471/RMOb-MH/1822/43 OKV/RMOb/0006/20 Žádosti o poskytnutí mimořádných účelově 

neinvestičních dotací 

1472/RMOb-MH/1822/43 OVS/RMOb/0022/20 Investiční záměr na realizaci akce “Rekonstrukce 

plynové kotelny ZŠ Klicperova” 

1473/RMOb-MH/1822/43 OVS/RMOb/0023/20 Žádosti ředitelek mateřských škol zřízených MOb 

MHaH a zástupkyně ředitelky mateřské školy 

Zelená 73/A, příspěvkové organizace na úpravu 

platů 

1474/RMOb-MH/1822/43 OVS/RMOb/0024/20 Žádost o vydání souhlasu vlastníka budovy  

s opravou plotu 

1475/RMOb-MH/1822/43 BJ 00056/2020 Změna termínu úkolu z RMOb 

1476/RMOb-MH/1822/43 BJ 00055/2020 Návrh na uzavření Kupní smlouvy k prodeji 

neupotřebitelného majetku - automobilu Chevrolet 

Cruze, RZ 8T5 7520, se společností AURES 

Holdings a.s., se sídlem Dopraváků 874/15, 

Čimice, 184 00 Praha 8, IČO 017 59 229 

1477/RMOb-MH/1822/43 OMH/RMOb/0026/20 Podání žádosti o vydání povolení ke kácení dřevin 

1478/RMOb-MH/1822/43 OMH/RMOb/0027/20 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

1479/RMOb-MH/1822/43 OMH/RMOb/0029/20 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

1480/RMOb-MH/1822/43 OMH/RMOb/0030/20 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu 

1481/RMOb-MH/1822/43 OMH/RMOb/0032/20 Investiční záměry “Parkoviště za radnicí  

- ul. Nivnická” a “Parkoviště na ul. Žákovská” 

1482/RMOb-MH/1822/43 OMH/RMOb/0031/20 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu 

1483/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0112/20 Nájemní smlouvy a roční míra inflace 

1484/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0116/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa – R. G. 

1485/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0117/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa - M. N. 

1486/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0111/20 Bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

- G. Š. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39  
  

1487/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0123/20 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu 

vypůjčit/pronajmout pozemek v k. ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava, lokalita  

ul. U Nových válcoven – V. J. 

1488/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0118/20 Návrh na uzavření/neuzavření smlouvy o nájmu 

části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. Nájemnická – D. B. 

1489/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0114/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Baarova (1418) 

1490/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0122/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Výstavní-Zelená (3088) 

1491/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0113/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Výstavní-Zelená – Ing. M. H. 

1492/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0115/20 Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Ludmilina – Bytové družstvo Ludmilina 38 a 40 

1493/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0110/20 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Sukova – ČEZ Distribuce, a. s. 

1494/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0124/20 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Mojmírovců 

– CETIN a.s. 

1495/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0126/20 Změna Prohlášení vlastníka budovy č. p. 967  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

– ul. Přemyslovců 44 

1496/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0119/20 Ukončení nájemní smlouvy dohodou a výpůjčka 

částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Rybářská – RALL, s.r.o. 

1497/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0128/20 Ukončení nájemní smlouvy dohodou – O2 Czech 

Republic a.s. 

1498/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0125/20 Žádost o vydání souhlasu s umístěním mobilních 

prvků na pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava – lokalita „Bedřiška“ – Hornosušská 

poradna, z.s. 

1499/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0121/20 Žádost o stanovisko k odkoupení nemovitých věcí 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Sokola Tůmy – SMO, X - MEDIA servis s.r.o. 

1500/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0127/20 Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Martinská  

x Daliborova, a žádost o snížení nájemného – 

Alarm K+K elektronika s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39  
  

1501/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0120/20 Žádost o bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni 

Šrámka – Ostravská univerzita 

1502/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0129/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Výstavní x Zelená – Ing I. S. 

1503/RMOb-MH/1822/43 OM/RMOb/0130/20 Žádost o stanovisko k odkoupení částí pozemků  

a k odejmutí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Rybářská – SMO – Domov pro 

seniory Iris 

1504/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0127/20 Žádost o pronájem bytu - Baarova 2074/6 

1505/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0125/20 Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 1199/6 

1506/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0119/20 Žádosti o pronájem bytu – Sušilova 1052/2 

1507/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0123/20 Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 2451/6 

1508/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0122/20 Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

1509/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0126/20 Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou 

1510/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0128/20 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1511/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0124/20 Vyhlášení záměru pronájmu - garážové stání 

1512/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0121/20 Prominutí pohledávek za nájemné 

1513/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0118/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 

1514/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0129/20 Investiční záměr v domech na ulici Fr. Šrámka 4  

- 14 

1515/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0131/20 Investiční záměr v domech na ulici Oblá 2A 

1516/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0130/20 Investiční záměr v domech na ulici Boleslavova 6 

1517/RMOb-MH/1822/43 OB/RMOb/0132/20 Investiční záměr v domech na ulici Korunní 28 a 30 

1518/RMOb-MH/1822/43 OVS/RMOb/0025/20 Neinvestiční příspěvky mateřským školám na 

nákup dezinfekčních stojanů 

1519/RMOb-MH/1822/43 OI/RMOb/0033/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy - nadlimitní 

VZ 

1520/RMOb-MH/1822/43 OI/RMOb/0034/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy - podlimitní 

VZ 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVS/RMOb/0020/20 Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 

Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. 

Janka 1/1236, příspěvková organizace 

  OVS/RMOb/0021/20 Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 

Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková 

organizace 

  BJ 00054/2020 Personální záležitosti – Doplněk č. I Organizačního 

řádu a změny funkčních míst 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39  
  

 
OF/RMOb/0031/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1468/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 
13351                                                                                  o            261.000 Kč 
zvýší se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, 
ORJ 6, ÚZ 
13351                                                                                  o            195.000 Kč 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, 
ORJ 6, ÚZ 
13351                                                                                   o             49.000 Kč 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění, ORJ 6, ÚZ 3351                                   o             17.000 Kč 
 
2. sníží se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů                o           222.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu, ORJ 4                                                            o           222.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5139 - nákup materiálu jinde 
nezařazený, ORJ 4                                                             o             10.000 Kč 
§ 3314 - činnosti knihovnické, pol. 5171 - opravy 
a udržování, ORJ 4                                                             o             47.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních 
služeb, ORJ 4                                                                     o             10.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy 
a udržování, ORJ 4                                                             o             47.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39  
  

4. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 16,  
ORG 000167000000                                      o            122.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 16,  
ORG 1000168000000                                     o             71.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2                            o            193.000 Kč 

 
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 26.08.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0032/20 
Rozbory hospodaření za 01-06/2020 
  
Usnesení číslo: 1469/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-06/2020 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH  za 01-06/2020 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 15.09.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39  
  

OSP/RMOb/0011/20 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domech s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1470/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost  XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX o pronájem 

bytu XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXX XX XXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX k bytu XX XX X XXXX X XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX Ostrava - Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše základního nájemného 1.380,60 Kč 
b) XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX k bytu XXXXX X XXXX X XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXXX Ostrava - Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše základního nájemného 1.971,45 Kč 
c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu                
č. XXX v domě s pečovatelskou službou, na                                                      
ul. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 1.840,95 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OKV/RMOb/0006/20 
Žádosti o poskytnutí mimořádných účelově neinvestičních dotací 
  
Usnesení číslo: 1471/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí mimořádných účelově neinvestičních dotací podaných těmito 

organizacemi: 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39  
  

a) Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s, se sídlem Ludmilina 2124/42, 709 00 
Ostrava-Mariánské hory, IČO 074 59 581, na náklady spojené se sportovní činností 
v městském obvodě Mariánské Hory a Hulváky ve výši 25.000 Kč 

b) Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961, na náklady spojené se sportovní činností 
v městském obvodě Mariánské Hory a Hulváky ve výši 25.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb MHaH poskytnout mimořádnou účelovou dotaci organizacím: 

a) Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s, se sídlem Ludmilina 2124/42, 709 00 
Ostrava-Mariánské hory, IČO 074 59 581, na náklady spojené se sportovní činností 
v městském obvodě Mariánské Hory a Hulváky ve výši 25.000 Kč 

b) Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961, na náklady spojené se sportovní činností 
v městském obvodě Mariánské Hory a Hulváky ve výši 25.000 Kč 

a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné účelové dotace dle přílohy                      
č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání Zastupitelstvu 

MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 15.09.2020 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OVS/RMOb/0022/20 
Investiční záměr na realizaci akce “Rekonstrukce plynové kotelny  
ZŠ Klicperova” 
  
Usnesení číslo: 1472/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  investiční záměr na realizaci akce ”Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Klicperova” 
  
2) souhlasí 
  se schválením investičního záměru na realizaci akce “Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ 

Klicperova” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) bere na vědomí 
  již zahájené kroky související s realizací „Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Klicperova“ 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39  
  

4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat investiční záměr odboru investičnímu 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 14.08.2020 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0023/20 
Žádosti ředitelek mateřských škol zřízených MOb MHaH a zástupkyně 
ředitelky mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace                    
na úpravu platů 
  
Usnesení číslo: 1473/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti ředitelek mateřských škol zřízených MOb MHaH 

a zástupkyně ředitelky mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace                   
na úpravu platů   

  
2) neschvaluje 
  navýšení platů ředitelkám mateřských škol zřízených MOb MHaH a zástupkyni ředitelky 

mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace 
  
a) Milena Glinzová - Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem                
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
  
b) Bc. Marcela Žitvaiová - Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory,                            
Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, 
  
c) Bc. Olga Křížová - Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem 
Zelená 125/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, 
  
d) Marta Kaňoková, zástupkyně ředitelky Bc. Olgy Křížové - Mateřská škola               
Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava, IČO 709 84 191 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky 

mateřských škol a zástupkyni ředitelky mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové 
organizace 

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 31.08.2020 
 referent školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39  
  

OVS/RMOb/0024/20 
Žádost o vydání souhlasu vlastníka budovy s opravou plotu 
  
Usnesení číslo: 1474/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o vydání souhlasu vlastníka budovy s opravou plotu u Soukromé základní školy 

speciální pro žáky s více vadami, Ostrava, s.r.o., se sídlem Železárenská 880/5, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČO 253 73 790 

  
2) souhlasí 
  s opravou plotu u budovy Soukromé základní školy speciální pro žáky s více vadami, 

Ostrava, s.r.o., se sídlem Železárenská 880/5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,             
IČO 253 73 790 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnu RMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 14.08.2020 
 referent školství 
 
  
BJ 00056/2020 
Změna termínu úkolu z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1475/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost odboru vnitřní správy a školství o prodloužení termínu plnění úkolu 

vyplývajícího z usnesení RMOb  
  
2) schvaluje 
  změnu termínu úkolu: 

 
UkUsn/0407/20, usnesení č. 1371/RMOb-MH/1822/40 
původní T: 31.07.2020 nový T: 31.12.2020 
  

  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39  
  

BJ 00055/2020 
Návrh na uzavření Kupní smlouvy k prodeji neupotřebitelného majetku - 
automobilu Chevrolet Cruze, RZ 8T5 7520, se společností AURES 
Holdings a.s., se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8,       
IČO 017 59 229 
  
Usnesení číslo: 1476/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Kupní smlouvy k prodeji 

neupotřebitelného majetku - automobilu Chevrolet Cruze, RZ 8T5 7520, se společností 
AURES Holdings a.s., se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČO 017 
59 299 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Kupní smlouvu k prodeji neupotřebitelného majetku -  automobilu Chevrolet 

Cruze, RZ 8T5 7520,  se společností AURES Holdings a.s., se sídlem Dopraváků 
874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČO 017 59 299 za kupní cenu ve výši 125.000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zabezpečit veškeré úkony spojené s uzavřením kupní 

smlouvy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2020 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OMH/RMOb/0026/20 
Podání žádosti o vydání povolení ke kácení dřevin 
  
Usnesení číslo: 1477/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  podání žádosti za městský obvod Mariánské Hory a Hulváky o povolení ke kácení              

3 ks dřevin, borovic lesních s obvody kmenů 94 cm, 63 cm, 82 cm rostoucích                  
na pozemku parc. č. 152/59 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti za městský obvod Mariánské Hory a Hulváky o povolení ke kácení 

3 ks dřevin, borovic lesních s obvody kmenů 94 cm, 63 cm a 82 cm rostoucích na 
pozemku parc. č. 152/59 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle přiloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat spolumajitele sousedního pozemku                       

p. XXXXXXXXXXXX o podání žádosti o povolení ke kácení za městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 21.08.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0027/20 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 1478/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ENERGO-STEEL spol. s r.o., Vřesinská 66/54, Poruba, 708 00 

Ostrava,  IČ 155 02 546, o souhlas s kácením 2 ks dřevin rostoucích na parcele                    
p. p. č. 96/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
z důvodu kolize se stavbou „Zateplení objektu Přemyslovců 1167/66 na parc.                  
č. st. 1544“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  s kácením 1 ks dřeviny rostoucí na parcele p. p. č. 96/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s obvodem kmene 63 cm z důvodu 
kolize se stavbou „Zateplení objektu Přemyslovců 1167/66 na parc. č. st. 1544“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) nesouhlasí 
  s kácením 1 ks dřeviny rostoucí na parcele p. p. č. 96/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s obvodem kmene 89 cm z důvodu 
kolize se stavbou „Zateplení objektu Přemyslovců 1167/66 na parc. č. st. 1544“, neboť 
tuto dřevinu bude stačit pro účely stavby lešení ořezat 

  
4) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 21.08.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39  
  

OMH/RMOb/0029/20 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 1479/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OPTIMA DIAMANT, spol. s r.o., Dr. Martínka 1656/2, Hrabůvka, 700 

30 Ostrava, IČ 258 48 275, o souhlas s kácením 1 ks dřeviny, jasanu ztepilého                
s obvodem kmene 135 cm, rostoucí na parcele p. p. č. 187/31, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava z důvodu kolize se stavbou „Výstavba 
objektu sídla firmy na pozemku číslo 193/16“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 1 ks dřeviny, jasanu ztepilého s obvodem kmene 135 cm, rostoucí na parcele 

p. p. č. 187/31, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
z důvodu kolize se stavbou „Výstavba objektu sídla firmy na pozemku číslo 193/16“ 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 21.08.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0030/20 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 1480/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření objednávky na realizace akce 

„Výtluky“ v režimu veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb.,                   
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a směrnice č. 17/2017 
Zásady pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, se společností      
Chacharstav s. r. o., IČ 081 25 775, se sídlem Do luk 603/9, Petřkovice, 725 29 Ostrava 

 
2) rozhodla 
  o uzavření objednávky na realizaci akce „Výtluky“ v režimu veřejné zakázky malého 

rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a směrnice č. 17/2017 Zásady pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, se společností Chacharstav s. r. o., IČ 081 25 775, se sídlem                   
Do luk 603/9, Petřkovice, 725 29 Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit objednávku k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 14.08.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0032/20 
Investiční záměry “Parkoviště za radnicí - ul. Nivnická” a “Parkoviště  
na ul. Žákovská” 
  
Usnesení číslo: 1481/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  investiční záměry odboru místního hospodářství na realizaci akcí “Parkoviště                     

za radnicí - ul. Nivnická” a “Parkoviště na ul. Žákovská” 
  
2) schvaluje 
  investiční záměry odboru místního hospodářství na realizaci akcí “Parkoviště                   

za radnicí - ul. Nivnická” a “Parkoviště na ul. Žákovská” dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství předat investiční záměry odboru investičnímu                      

ke zpracování projektové dokumentace a realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OMH/RMOb/0031/20 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 1482/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru místního hospodářství na schválení plánu zimní údržby pro rok 2020 

až 2021 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39  
  

b) návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o dílo na “Zajištění zimní 
údržby pozemních komunikací městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2020 
- 2021” v režimu veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb.,               
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a směrnice                   
č. 17/2017 Zásady pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,                       
se společností TOMDA EU s. r. o., IČO 286 15 948, se sídlem Havlíčkovo         
náměstí 781/10, 708 00 Ostrava - Poruba 

  
2) schvaluje 
  plán zimní údržby pro rok 2020 až 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na “Zajištění zimní údržby pozemních komunikací městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2020 - 2021” v režimu veřejné zakázky malého 
rozsahu dle  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a směrnice č. 17/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek,                
ve znění pozdějších předpisů, a směrnice č. 17/2017 Zásady pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu se společností TOMDA EU s. r. o., IČO 286 15 948, se sídlem 
Havlíčkovo náměstí 781/10, 708 00 Ostrava - Poruba 

  
4) ukládá 
  a) odboru místního hospodářství zveřejnit plán zimní údržby pro rok 2020 až 2021                 

na webových stránkách městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
b) odboru místního hospodářství připravit smlouvu o dílo k podpisu a zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0112/20 
Nájemní smlouvy a roční míra inflace 
  
Usnesení číslo: 1483/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  informaci majetkového odboru o možnosti zvýšení nájemného za pronájem pozemků 

v roce 2020 o roční míru inflace ve výši 2,8 % 
  
2) rozhodla 
  nájemné za pronajaté pozemky o roční míru inflace nezvýšit 

 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit informaci o přijatém usnesení RMOb na úřední desce 

SMO – ÚMOb MHaH a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0116/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – R. G. 
  
Usnesení číslo: 1484/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem 

hrobového místa č. 1055 (V/46) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX smlouvu o nájmu hrobového 
místa č. 1055 (V/46) o výměře 3,51 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 01.10.2020 a 
ročním nájmem ve výši 246 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a 

zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39  
  

OM/RMOb/0117/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - M. N. 
  
Usnesení číslo: 1485/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX, o pronájem 
hrobového místa č. 366 (IV/185) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX, smlouvu                
o nájmu hrobového místa č. 366 (IV/185) o výměře 3,6 m2 na dobu neurčitou                     
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.10.2020 a ročním nájmem ve výši   
252 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0111/20 
Bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava - G. Š. 
  
Usnesení číslo: 1486/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  prominout XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, jako vlastníkovi odstraněné 
plechové garáže, umístěné na části pozemku p. p. č. 104/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bezdůvodné obohacení                       
za bezesmluvní užívání výše uvedeného pozemku za období od 01.01.2020                    
do 23.06.2020 ve výši 249 Kč, s termínem úhrady do 30.09.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39  
  

2) ukládá 
  majetkovému odboru informovat vlastníka o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
3) rozhodla 
  odepsat pohledávku XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, ve výši 249 Kč 
  
4) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s odborem finančním provést odpis pohledávky 

dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 30.09.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OM/RMOb/0123/20 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu vypůjčit/pronajmout pozemek              
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. U Nových válcoven                
– V. J. 
  
Usnesení číslo: 1487/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX o výpůjčku části pozemku              
p. p. č. 433/12 zahrada o výměře 60 m2 z celkové výměry 363 m2 v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu vypůjčit pozemek p. p. č. 433/12 zahrada o výměře 363 m2            

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39  
  

OM/RMOb/0118/20 
Návrh na uzavření/neuzavření smlouvy o nájmu části pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická – D. B. 
  
Usnesení číslo: 1488/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX, o pronájem části 
pozemku p. p. č. 433/13 zahrada o výměře 15 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání parkovacího stání 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX X XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX 
smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 433/13 zahrada o výměře 15 m2 z celkové 
výměry 995 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.10.2020 a ročním nájmem ve výši 675 Kč + DPH 
v zákonné výši, za účelem zřízení a užívání parkovacího stání, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0114/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1418) 
  
Usnesení číslo: 1489/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1418 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1418 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0122/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená (3088) 
  
Usnesení číslo: 1490/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3088 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3088 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře  19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0113/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – Ing. M. H. 
  
Usnesení číslo: 1491/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 1410/RMOb-MH/1822/41 ze dne 29.06.2020 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39  
  

2) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2975) 

  
3) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2975 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.10.2020 a ročním nájmem ve výši 920 Kč 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
5) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

  
  
  
OM/RMOb/0115/20 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby, k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Ludmilina – Bytové družstvo 
Ludmilina 38 a 40 
  
Usnesení číslo: 1492/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Bytového družstva Ludmilina 38 a 40, se sídlem Ludmilina 1062/38, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO 258 66 117, o souhlas se stavbou oplocení 
  
2) rozhodla 
  jako vlastník pozemku p. p. č. 142/68 ostatní plocha, ostatní komunikace                         

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat pro žadatele a investora Bytové družstvo 
Ludmilina 38 a 40, se sídlem Ludmilina 1062/38, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,   
IČO 258 66 117, pro účely stavebního řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., stavení zákon, 
souhlas s realizací stavby plotu v rámci stavby „Oplocení pozemku                       
parc. č. 1284 k. ú. Mariánské Hory“ za dodržení podmínek stanovených odborem 
místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0110/20 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy                      
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Sukova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1493/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Martina Bartečka 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV             

-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas                           
s navrhovaným stavebním záměrem umístění kabelového vedení NN včetně 
příslušenství v pozemku p. p. č. 388/64 ostatní plocha, ostatní komunikace                 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava – Hulváky 1500, NNk“ 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 388/64 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a 
vedení kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto pozemku v rámci stavby 
„Ostrava – Hulváky 1500, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 200 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39  
  

OM/RMOb/0124/20 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Mojmírovců – CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 1494/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČO 040 84 063, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene                        
k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 188/23 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 206/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení vedení podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě v těchto pozemcích, uloženého v rámci stavby „11010-084242 
1055/18 O2 (897)_Vodotech_Ostrava_Moj_OK“, jeho provozování a udržování, a to 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2401-98/2020 na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0126/20 
Změna Prohlášení vlastníka budovy č. p. 967 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava – ul. Přemyslovců 44 
  
Usnesení číslo: 1495/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o změně Prohlášení vlastníka, kterým byly vymezeny jednotky                 

v domě č. p. 967 – ul. Přemyslovců 44, stojící na pozemku st. p. č. 947 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
z důvodu změny počtu a výměr jednotek v domě 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39  
  

2) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 15.09.2020 
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0119/20 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou a výpůjčka částí pozemků                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Rybářská                           
– RALL, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1496/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  uzavřít se společností RALL, s.r.o., se sídlem Rybářská 1222/7, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 476 69 306: 
1. dohodu o ukončení smlouvy o nájmu pozemků, ev. č. S/0129/2013/M, ke dni 

31.08.2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
2. smlouvu o výpůjčce částí pozemků st. p. č. 287 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 474 m2 z celkové výměry 1 500 m2, p. p. č. 5/41 zahrada o výměře 52 m2 
z celkové výměry 445 m2 a p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní komunikace                    
o výměře 10 m2 z celkové výměry 3 160 m2, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem umístění a užívání stavby parkoviště, počínaje dnem 
01.09.2020 na dobu určitou do 31.08.2025, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39  
  

OM/RMOb/0128/20 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou – O2 Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 1497/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, 

Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, IČO 601 93 336, o ukončení smlouvy o pronájmu 
pozemku pro umístění veřejného telefonního automatu, dohodou ke dni 30.09.2020 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, 

Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, IČO 601 93 336, dohodu o ukončení smlouvy 
o pronájmu pozemku pro umístění veřejného telefonního automatu,                              
ev. č. KVR/6/1995/M,  ke dni 30.09.2020, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0125/20 
Žádost o vydání souhlasu s umístěním mobilních prvků na pozemku               
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – lokalita „Bedřiška“ – 
Hornosušská poradna, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1498/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost spolku Hornosušská poradna, z.s., se sídlem Skalice 113, 738 01 Frýdek-

Místek, IČO 228 71 934, o vydání souhlasu s umístěním mobilních prvků na pozemku 
p. p. č. 1188/3 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) souhlasí 
  s dočasným umístěním mobilních prvků na pozemku p. p. č. 1188/3 zahrada 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, spolkem Hornosušská poradna, z.s., se sídlem 
Skalice 113, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 228 71 934 
  
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0121/20 
Žádost o stanovisko k odkoupení nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Sokola Tůmy – SMO, X - MEDIA servis s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1499/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k odkoupení pozemků p. p. č. 237/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 224 m2 
a p. p. č. 237/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 281 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, z vlastnictví společnosti X - MEDIA servis s.r.o., se sídlem 
U Cementárny 1171/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 277 62 297, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy a následnému svěření městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky    

  
2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s odkoupením pozemků p. p. č. 237/1 ostatní plocha, neplodná půda 

o výměře 1 224 m2 a p. p. č. 237/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 281 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti X - MEDIA servis s.r.o., 
se sídlem U Cementárny 1171/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 277 62 297, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy a nesvěřením městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky   

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39  
  

OM/RMOb/0127/20 
Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Martinská x Daliborova, a žádost o snížení nájemného – Alarm 
K+K elektronika s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1500/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti Alarm K+K elektronika s.r.o., se sídlem Ostrava – Hulváky, 

Blodkova 143/24, PSČ 70900, IČO 258 42 765, 

 o pronájem části pozemku p. p. č. 168/17 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zajištění ochrany osob, 
nemovitých věcí a jiného majetku oplocením prostoru 

 o snížení nájemného 
  
2) revokuje 
  usnesení č. 1441/RMOb-MH/1822/42 ze dne 15.07.2020 
  
3) rozhodla 
  uzavřít se společností Alarm K+K elektronika s.r.o., se sídlem Ostrava – Hulváky, 

Blodkova 143/24, PSČ 70900, IČO 258 42 765, smlouvu o nájmu pozemku a smlouvu 
zakládající právo provést stavbu k části p. p. č. 168/17 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 240 m2 z celkové výměry 544 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem zajištění ochrany osob, nemovitých věcí a jiného majetku oplocením 
prostoru, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2020 
a sjednaným ročním nájmem ve výši 5.000 Kč, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39  
  

OM/RMOb/0120/20 
Žádost o bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka – Ostravská univerzita 
  
Usnesení číslo: 1501/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k bezúplatnému převodu částí pozemků p. p. č. 1079 ostatní plocha, jiná plocha 
a p. p. č. 1080 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označené dle geometrického 
plánu č. 2397-512/2020 jako p. p. č. 1079/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře                 
19 m2 a p. p. č. 1080/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 115 m2, vše                         
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, Ostravské univerzitě, se sídlem                 
Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 61988987, za účelem 
rozšíření svých nemovitostí v souvislosti s výstavbou nízkopodlažního objektu  

  
2) nepřijala 
  usnesení k předkládanému materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit žádost SMO na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0129/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní x Zelená – Ing I. S. 
  
Usnesení číslo: 1502/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na využití 

předkupního práva ke koupi stavby bez čp/če, garáže, stojící na pozemku                        
st. p. č. 3101 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve 
vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 80.000 Kč 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39  
  

2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, stavbu bez 
čp/če, stojící na pozemku st. p. č. 3101 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 80.000 Kč 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0130/20 
Žádost o stanovisko k odkoupení částí pozemků a k odejmutí pozemků 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Rybářská – SMO – 
Domov pro seniory Iris 
  
Usnesení číslo: 1503/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko: 

1. k odkoupení částí pozemku p. p. č. 5/1 zahrada nově označené dle geometrického 
plánu č. 2410-165/2020 jako pozemky p. p. č. 5/75 zahrada, p. p. č. 5/76 zahrada, 
p. p. č. 5/77 zahrada, p. p. č. 5/78 zahrada, p. p. č. 5/79 zahrada z vlastnictví 
XXXXXXXXXXXX, a části pozemku p. p. č. 5/33 zahrada nově označené dle výše 
uvedeného geometrického plánu jako pozemek p. p. č. 5/74 zahrada z vlastnictví 
společnosti DANKAR, s. r. o., vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                    
do vlastnictví statutárního města Ostravy 

2. k odejmutí pozemků st. p. č. 289 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 
521 m2, st. p. č. 290 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 532 m2, 
st. p. č. 291 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 485 m2, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39  
  

2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s: 

1. odkoupením částí pozemku p. p. č. 5/1 zahrada nově označené dle geometrického 
plánu č. 2410-165/2020 jako pozemky p. p. č. 5/75 zahrada, p. p. č. 5/76 zahrada, 
p. p. č. 5/77 zahrada, p. p. č. 5/78 zahrada, p. p. č. 5/79 zahrada z vlastnictví 
XXXXXXXXXXXXXXX a části pozemku p. p. č. 5/33 zahrada nově označené dle 
výše uvedeného geometrického plánu jako pozemek p. p. č. 5/74 zahrada               
z vlastnictví společnosti DANKAR, s. r. o., vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy 

2. odejmutím pozemků st. p. č. 289 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště                  
o výměře 521 m2, st. p. č. 290 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 532 
m2, st. p. č. 291 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 485 m2, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0127/20 
Žádost o pronájem bytu - Baarova 2074/6 
  
Usnesení číslo: 1504/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalým 

pobytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 10, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Baarova 2074/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.08.2021, výše základního nájemného 4.214,60 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit nájemní 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39  
  

OB/RMOb/0125/20 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 1199/6 
  
Usnesení číslo: 1505/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 29 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX k bytu 
č. 29 velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.08.2021, výše základního nájemného 2.602,60 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0119/20 
Žádosti o pronájem bytu – Sušilova 1052/2 
  
Usnesení číslo: 1506/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 6 v domě na ulici Sušilova 1052/2, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6 velikosti 1+1 v domě 
na ulici Sušilova 1052/2, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2021, výše 
základního nájemného 3.534 Kč 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0123/20 
Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 2451/6 
  
Usnesení číslo: 1507/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 11 v domě na ulici Fráni Šrámka 2451/6, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XX X XXXXXX, k bytu č. 
11 velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2451/6, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.08.2021, výše základního nájemného 5.549,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0122/20 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
  
Usnesení číslo: 1508/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX o uzavření splátkového 
kalendáře za dlužný nájem a zálohy za služby za období 7/2020 ve výši 6.293 Kč s 
příslušenstvím od 7/2020 za byt č. 11, v domě na ulici Fráni Šrámka 2509/18, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39  
  

2) rozhodla 
  žádosti vyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit Uznání 

dluhu k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0126/20 
Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 1509/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je nájemní 

smlouva platná do 31.08.2020 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemních smluv s žadateli uvedenými v příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy k 

podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0128/20 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1510/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 7, velikosti 2+1 v domě na 
ulici Výstavní 2370/16, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím doby nájmu a v případě 
nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39  
  

2) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování užívání 

bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat tuto 
bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0124/20 
Vyhlášení záměru pronájmu - garážové stání 
  
Usnesení číslo: 1511/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout garážové stání 

o výměře 22,20 m2 v domě č. p. 2073, jež je součástí pozemku p. č. st. 3263 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ulice Baarova 4 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout garážové stání o výměře 22,20 m2 v domě 

č. p. 2073, jež je součástí pozemku p. č. st. 3263 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ulice Baarova 4 ( přesné umístění garážového stání s 
označením „D“ - viz příloha č. 2) 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0121/20 
Prominutí pohledávek za nájemné 
  
Usnesení číslo: 1512/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prominutí pohledávek za nájemné u zemřelých 

nájemců v celkové výši 29.086 Kč 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39  
  

2) rozhodla 
  prominout uvedené pohledávky za nájemné u zemřelých nájemců v celkové výši 29.086 

Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OB/RMOb/0118/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 
  
Usnesení číslo: 1513/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0129/20 
Investiční záměr v domech na ulici Fr. Šrámka 4 - 14 
  
Usnesení číslo: 1514/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu svislých rozvodů studené vody, teplé 

vody (včetně zpátečky), kanalizace a plynového potrubí v domech na ulici Fr. Šrámka 
2450/4, 2451/6, 2452/8, 2440/10, 2439/12, 2438/14, Ostrava–Mariánské Hory 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39  
  

2) schvaluje 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu svislých rozvodů studené vody, teplé 

vody (včetně zpátečky), kanalizace a plynového potrubí v domech na ulici                       
Fr. Šrámka 2450/4, 2451/6, 2452/8, 2440/10, 2439/12, 2438/14, Ostrava–Mariánské 
Hory dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0131/20 
Investiční záměr v domech na ulici Oblá 2A 
  
Usnesení číslo: 1515/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu elektrických rozvodů v bytech v domě na 

ulici Oblá 1116/2A, Ostrava–Mariánské Hory 
  
2) schvaluje 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu elektrických rozvodů v bytech v domě na 

ulici Oblá 1116/2A, Ostrava–Mariánské Hory dle přílohy č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0130/20 
Investiční záměr v domech na ulici Boleslavova 6 
  
Usnesení číslo: 1516/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu rozvodů vody, kanalizace a GO 

zdravotechniky v domě na ulici Boleslavova 990/6, Ostrava–Mariánské Hory 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39  
  

2) schvaluje 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu rozvodů vody, kanalizace a GO 

zdravotechniky v domě na ulici Boleslavova 990/6, Ostrava–Mariánské dle přílohy č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0132/20 
Investiční záměr v domech na ulici Korunní 28 a 30 
  
Usnesení číslo: 1517/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu rozvodů vody, kanalizace a GO 

zdravotechniky v domech na ulici Korunní 1024/28 a 1025/30, Ostrava–Mariánské Hory 
  
2) schvaluje 
  investiční záměr odboru bytového na výměnu rozvodů vody, kanalizace a GO 

zdravotechniky v domech na ulici Korunní 1024/28 a 1025/30, Ostrava–Mariánské Hory 
dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.08.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OVS/RMOb/0025/20 
Neinvestiční příspěvky mateřským školám na nákup dezinfekčních 
stojanů 
  
Usnesení číslo: 1518/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím zřízených MOb MHaH 

za účelem nákupu dezinfekčních stojanů ve výši 53.000 Kč 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39  
  

2) souhlasí 
  s převedením neinvestičního příspěvku za účelem nákupu dezinfekčních 

stojanů příspěvkovým organizacím zřízených MOb MHaH ve výši 53.000 Kč 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit převedení financí příspěvkovým organizacím 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 14.08.2020 
 referent školství 
 
  
OI/RMOb/0033/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy - nadlimitní VZ 
  
Usnesení číslo: 1519/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti 

a poradenské činnosti k nadlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele 
stavebních prací nadlimitního výběrového řízení „Bytový dům na ul.                   
Fr. Šrámka 4, 6, 8, 10, 12, 14 – výměna vnitřních instalací a související stavební úpravy“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti                  

k nadlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele stavebních prací nadlimitního 
výběrového řízení „Bytový dům na ul. Fr. Šrámka 4, 6, 8, 10, 12, 14                  – 
výměna vnitřních instalací a související stavební úpravy“  dle § 2430 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se společností                        
Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,              
PSČ 702 00, IČO 286 31 595, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39  
  

OI/RMOb/0034/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy - podlimitní VZ 
  
Usnesení číslo: 1520/RMOb-MH/1822/43 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti 

a poradenské činnosti k podlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele 
stavebních prací v podlimitním výběrovém řízení „Bytové domy                     
Korunní 28,30 - zdravotechnické instalace, vytápění a plynoistalace včetně stavebních 
prací a Boleslavova 6 – zdravotechnické instalace včetně stavebních prací“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti               

k podlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele stavebních prací                         
v podlimitním výběrovém řízení „Bytové domy Korunní 28,30 - zdravotechnické 
instalace, vytápění a plynoistalace včetně stavebních prací a Boleslavova 6                      
– zdravotechnické instalace včetně stavebních prací“ dle § 2430 a násl. zákona               
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se společností                      
Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,           
PSČ 702 00, IČO 286 31 595, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
 


